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 KOLORATORIUM 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Łaszewie od grudnia 2019 roku do 13 listopada 

2020 roku brali czynny udział w ogólnopolskim 

konkursie „Koloratorium” organizowanym 

przez FFiL Śnieżka SA. „Poznawaj i zmieniaj 

świat!” to hasło towarzyszące II edycji programu 

społecznego „Koloratorium”. Najnowsza edycja programu otworzyła przed uczniami szkół 

podstawowych drzwi do fascynującego świata chemii i biologii. W konkursie wzięły udział 164 

publiczne i prywatne placówki szkolne z całej Polski. Młodzi odkrywcy, wspierani przez nau-

czycielkę chemii, rozwiązywali chemiczne zagadki i przeprowadzali wyjątkowe eksperymenty, 

łącząc przy tym edukację z zabawą. Naturalna ciekawość, naukowa pasja połączona z chęcią 

rozwiązywania zagadek – w każdym młodym człowieku jest żyłka detektywa. Na uczestników 

utrzymanej w detektywistycznym klimacie odsłony „Koloratorium” czekały zadania indywidu-

alne i grupowe. W ramach programu uczniowie przygotowywali prace plastyczne i literackie, 

z pomocą nauczyciela przeprowadzali chemiczne eksperymenty, wykorzystując przy tym do-

starczone przez Śnieżkę konspekty edukacyjne 10 wspaniałych lekcji. Rozwiązywali Quizy 

chemiczne, które sprawdzały zdobytą przez uczniów wiedzę. Wszystkie te aktywności zliczały 

się do ogólnej sumy punktów i przekładały się na miejsce danej placówki szkolnej w rankingu. 

Dzięki naszemu dużemu zaangażowaniu zakwalifikowaliśmy się do rundy finałowej (przeszło 

30 szkół). W finale zadaniem uczniów pod nadzorem nauczyciela było przygotowanie krótkie-

go filmu wprowadzającego widzów w 

świat gry planszowej Koloratorium 

„Śladami pierwiastków tajemnicy”. 

Jury konkursowe oceniało m.in. krea-

tywność pomysłu, zaangażowanie czy 

własny podkład muzyczny. Uczniowie 

klasy siódmej w nagranie filmiku wło-

żyli mnóstwo pracy. Jesteśmy pełni 

uznania i dziękujemy serdecznie 

wszystkim uczestnikom 

„Koloratorium”. 

 

 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
PROJEKT Z BIOLOGII 

Kolejnym bardzo ciekawym przedsięwzięciem na-

szych uczniów był udział w projekcie: Układ wydalniczy - 

MODELOWANIE W NAUCZANIU BIOLOGII, który 

odbył się w dniach 17.XII - 19.I.2021r. Głównym założe-

niem projektu było skonstruowanie przez uczniów modelu 

układu wydalniczego z ogólnodostępnych materiałów. Mo-

del ten miał obrazować proces wydalania zachodzący 

w organizmie człowieka. Udział w powyższym projekcie 

miał na celu: zrozumienie procesów i mechanizmów zwią-

zanych z wydalaniem, wykorzystywanie w praktyce wiado-

mości i umiejętności nabytych na lekcjach biologii, rozwi-

janie zdolności kreatywnego myślenia, zrozumienie związ-

ku przyczynowo - skutkowego pomiędzy budową a funkcją różnych narządów, wykształcenie 

umiejętności tworzenia modelu procesu oraz doskonalenie umiejętności prezentowania efek-

tów własnej pracy. Porównanie odpowiedzi uczniów pozwoliło ocenić stopień zrozumienia 

tematu po przedstawionym pokazie. Uczniowie sami ocenili odpowiedzi swoich kolegów. 

Efektem pracy było przede wszystkim lepsze zrozumienie powiązań pomiędzy budową a 

funkcją różnych narządów układu wydalniczego.  

 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

Babcia i Dziadek to bardzo ważne osoby w życiu każdego dziecka, dlatego w tym szczegól-

nym dniu dzieci z oddziału przedszkolnego oraz uczniowie z klas I-III złożyli swoim ukocha-

nym Babciom i Dziadkom z serca płynące życzenia w formie wierszyków oraz piosenek.  

 

Kocham mocno Babcię, Dziadka 
To nie żarty moi mili 
Dzisiaj im życzenia składam 
By sto latek jeszcze żyli. 
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 BAL KARNAWAŁOWY 

 

„Jest  karnawał.  

W karnawale  wszyscy urządzają bale. 

To tradycja bardzo stara - strojów pięknych  

co niemiara! 

Niech się bawią duzi, mali 

Zgromadzeni na tej  sali”. 

 

 

11 lutego 2021 r. uczniowie  klasy II  wraz z wychowawcą zorganizowali 

z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego wspaniały bal karnawałowy. Dzieci zostały zapo-

znane z tradycją zabawy karnawałowej i chętnie ją kultywowały. Odbyły się liczne zabawy, 

gry oraz wspólne tańce. Można było podziwiać przebrania dzieci: wróżki, delikatne motylki, 

postaci z filmów i bajek. W klasie podczas pląsów robiło się kolorowo i barwnie. Na koniec 

odbyły się konkursy taneczne, a po przerwie poczęstunek. 

 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
KONKURS WALENTYNKOWY 

Z okazji WALENTYNEK Samorząd Uczniowski zorgani-

zował konkurs pt. „Walentynkowe symbole”. Zadaniem 

uczniów było samodzielne wykonanie ozdoby walentyn-

kowej. Organizatorzy dziękują wszystkim za przesłanie 

bardzo ciekawych i kreatywnych prac oraz dziękują za za-

interesowanie i udział w konkursie. Gratulujemy i podzi-

wiamy inwencję twórczą naszych uczniów! 

 

Wyniki konkursu: 

I miejsce: Wiktoria Kowalkowska 

II miejsce: Zuzanna Skonieczna 

III miejsce: Natalia Sadecka 

 

 

 

DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego obchodzony jest 21 lutego. Data ta ma przy-

pomnieć wszystkim narodom, jak ważny jest szacunek do języka ojczystego i dbałość o jego 

przetrwanie. Uczniowie naszej szkoły włączyli się w obchody tego święta. Klasa 4 wzięła 

udział w konkursie pt. ,,Mistrz mowy polskiej". Zadaniem uczniów było przesłanie filmiku 

z wyartykułowanymi wierszykami zawierającymi trudne słowa. Klasa 5 i 6 zrobiła lapbooki 

z wiadomościami o odmiennych i nieodmiennych częściach mowy. Zadaniem klasy 7 i 8 by-

ło wykonanie plakatu dotyczącego polszczyzny, poprawności językowej. Uczniowie z dużym 

zaangażowaniem wykonali zadania.  

 

 

Pielęgnujmy i szanujmy język rodzimy nie tylko 

od święta, ale i na co dzień. 

Bądźmy świadomymi użytkownikami języka ojczystego. 

A nade wszystko szanujmy swą mowę ojczystą. 

„Nie znać języka swego- hańbą oczywistą”. 
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Valentinstag- Geschichte 

 

 

 

 

 

 
Der Valentinstag wird am 14. Februar begangen. Das Brauch-

tum dieses Tages geht auf das Fest des heiligen Valentinus zu-

rück, eines Märtyrers, in dessen Hagiographie möglicherweise die 

Vitae mehrerer Märtyrer dieses Namens zusammenflossen. 

Der Gedenktag des hl. Valentinus am 14. Februar wurde von 

Papst Gelasius im Jahre 469 für die ganze Kirche eingeführt, 

1969 jedoch aus dem römischen Generalkalender gestrichen. Ver-

breitet gibt es jedoch um den Valentinstag herum Gottesdienste, 

in denen Ehepaare gesegnet werden. 

Es gibt jedoch Hinweise, dass die Leidensge-

schichte des Heiligen und sogar dessen Existenz 

erfunden wurden. Es wurde fälschlicherweise an-

genommen, dass eine von einem Spender namens 

Valentin finanzierte Basilika für einen Heiligen 

namens Valentin gebaut wurde. 

 

Deutsch 
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Kuss mal Kuss, 
ich trage Flügel. 
Tausendmal dein Kuss 
ich dacht', ich stürbe. 
 

 

 

 

 

     Durch die Straßen gehend 

Woran denke ich? An Dich! 

 Im Bett liegend 

Woran denke ich? An Dich! 

Beim Frühstück, zum Mittag, am Abend 

Woran denke ich? An Dich! 

Bei Wind, bei Wetter, 

An Dich, An Dich! 

Bei der Arbeit und daheim 

Woran denke ich? An Dich! 

Egal was ich tu, 

Die Gedanken kreisen, kreisen um Dich 

 
 
Ich kenn den Anfang, 
er war Poesie. 
Was sich so lange, 
wir wussten nicht genau wie, 
vom Schmetterling bis zumLaub 
über leere Matten getraut, 
liebt die Kraft, 
die in den Jahren taut. 
 
 
 

Das Glück hat uns gestreift, 
Augen und Hände werden lebendig. 
Leise Lieder färben die Zeit 
und Dankbarkeit vollendet. 

Deutsch 
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MISTRZOSTWA ŚWIATA OBERSTDORF 2021 

Mistrzostwa Świata po raz trzeci w historii odbyły się w Oberstdorfie. Imprezę zaplanowano 

w dniach 23 lutego - 7 marca. Rywalizacja odbyła się w trzech dyscyplinach: biegach narciarskich, 

skokach narciarskich i kombinacji norweskiej. 

Najbliższe naszemu sercu są oczywiście skoki narciarskie, dzięki sukcesom odnoszonym w ostat-

nim czasie przez naszych reprezentantów. Mistrzostwa świata w skokach rozgrywane są od 1925 ro-

ku. Najbardziej utytułowanym skoczkiem wszech czasów jest Adam Małysz, który zdobył sześć me-

dali, w tym aż cztery złote. W całej historii mistrzostw świata w narciarstwie klasycznym reprezen-

tanci Polski zdołali wywalczyć w skokach narciarskich 15 medali. Pierwszy wywalczył w 1938 roku 

Stanisław Marusarz, a ostatnie Dawid Kubacki i Kamil Stoch w niesamowitych konkursie na skoczni 

normalnej dwa lata temu w Seefeld. 

Największym faworytem tegorocznych mistrzostw był Halvor Egner Granerud, ale już wielokrot-

nie Polacy pokazali, że potrafią mobilizować się na 

najważniejsze konkursy. Tym razem znakomitą for-

mą wykazał się nasz 34- letni skoczek Piotr Żyła. Na 

skoczni normalnej K-95, skacząc na 105 oraz 102,5 

m Piotr zgarnął pierwszy w karierze indywidualny 

złoty krążek tej rangi. Wicemistrzem świata został 

Niemiec Karl Geiger (103,5 i 102 m), a ostatnie miej-

sce na podium zajął Słoweniec Anze Lanisek (102,5 

i 101 m). Norweg Halvor Egner Granerud ukończył konkurs dopiero tuż za podium. Kolejny podo-

pieczny Michała Doleżala, tj. obrońca tytułu Dawid Kubacki z 102 i 99 m uplasował się na 5. Miej-

scu.  

Polacy już kilkakrotnie zdobywali medale podczas Mistrzostwa Świata w skokach. Poniżej przed-

stawimy najsłynniejsze nazwiska medalistów w skokach w historii Polski: 

Stanisław Marusarz (1938) – srebro 

Antoni Łaciak (1962) – srebro 

Stanisław Gąsienica Daniel (1970) – brąz 

Adam Małysz – (2001) – złoto i srebro, (2003) – dwa złota, (2007) – złoto, (2011) – brąz 

Kamil Stoch (2013) – złoto, (2017) – srebro 

Kamil Stoch, Piotr Żyła, Maciej Kot i Dawid Kubacki drużynowo (2013) – brąz, 

Kamil Stoch, Piotr Żyła, Jan Ziobro i Klemens Murańka (2015) – brąz 

Piotr Żyła (2017) – brąz. 

Dawid Kubacki (2019) – złoto 

Kącik sportowy 
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SKOKI NARCIARSKIE: Klasyfikacja generalna  
Pucharu Świata, stan na 20.02.2021 

 

1. Halvor Egner GRANERUD Norwegia 1544 pkt 

2. Markus EISENBICHLER Niemcy 1018 

3. Kamil STOCH Polska 944 

4. Robert JOHANSSON Norwegia 774 

5. Dawid KUBACKI Polska 758 

6. Anże LANISEK Słowenia 749 

7. Piotr ŻYŁA Polska 743 

8. Ryoyu KOBAYASHI Japonia 659 

9. Marius LINDVIK Norwegia 612 

10. Karl GEIGER Niemcy 566 

11. Daniel Andre TANDE Norwegia 543 

12. Yukiya SATO Japonia 472 

13. Pius PASCHKE Niemcy 459 

14. Daniel HUBER Austria 447 

15. Andrzej STĘKAŁA Polska 444 

16. Bor PAVLOVCIĆ Słowenia 418 

17. Stefan KRAFT Austria 405 

18. Keiichi SATO Japonia 282 

19. Johann Andre FORFANG Norwegia 262 

20. Philipp ASCHENWALD Austria 255 

............................................. 

27. Jakub WOLNY Polska 146 

28. Klemens MURAŃKA Polska 139 

37. Aleksander ZNISZCZOŁ Polska 81 

43. Paweł WĄSEK Polska 62 

57. Maciej KOT Polska 17 

71. Stefan HULA Polska 2 

74. Tomasz PILCH Polska 1  

Kącik sportowy 
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Polecane filmy 

 

Tytuł: „O psie który wrócił do domu”   
Gatunek: Familijny 
Produkcja: USA 
Reżyseria: Charles Martin    
Obsada: Bryce Dallas, James Olmos   

Opis: Film opowiada historię psa o imieniu Bel-

la, który przebył 400 mil w celu odnalezie-

nia Lucasa, swojego ukochanego właści-

ciela. Zanim jednak wróci do domu, czeka 

na nią mnóstwo emocjonujących przygód.  

  

Tytuł: „Co w duszy gra” 
Gatunek: Animacja/Komedia/Przygodowy  
Produkcja: USA 
Reżyseria: Pete Docter  
Obsada: Jamie Foxx, Tina Fey, Questlove, Daveed 

Diggs, Phylicia Rashad, Angela Bassett, 
Graham Norton, Rachel House, Richard 
Ayoade, Alice Braga, Wes Studi, Fortune 
Feimster, Zenobia Shroff. 

Opis: W filmie śledzimy losy Joe Gardynera, 
który prowadzi zespół muzyczny w gimna-

zjum. Jego prawdziwą pasją jest jednak 
jazz. Przeżywa kryzys, jaki jest udziałem 
wszystkich artystów. Coraz wyraźniej do-

strzega, że marzenie jego życia, by być 
muzykiem jazzowym, nie spełni się i dlate-
go zadaje sobie pytania: Po co tu jestem?, 

Jaki jest cel mojego życia?. Wreszcie nad-
chodzi moment, kiedy Joe stwierdza, że 
jego marzenie może być w zasięgu ręki...  
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Polecane książki 

  

  

Tytuł: „Trzy kroki od siebie” 

Autor: Rachael Lippincott, Mikki Daughtry, Tobias 

Laconis  

Opis: Stella cierpi na genetycznie uwarunkowaną 

mukowiscydozę. Jedyną jej szansą na przeży-

cie są nowe płuca. Życie dziewczyny to ciągłe 

pobyty w szpitalu, przyjmowanie leków i ocze-

kiwanie na przeszczep. W tym czasie musi za-

chować bezpieczną odległość od wszystkich, 

gdyż osłabiony w wyniku nieustannej walki 

z zakażaniami i antybiotykoodpornymi bakte-

riami układ odpornościowy w kontakcie z pa-

togenami może spowodować silną reakcję or-

ganizmu. 

Will już dawno porzucił nadzieje na wylecze-

nie. Gdy tylko skończy osiemnaście lat i bę-

dzie mógł decydować o sobie, zamierza skoń-

czyć ze szpitalem, lekami i drenażem. Marzy 

o podróżach i poznawaniu świata.  

  

  

Tytuł: „Bohaterowie Magicznego Drzewa. 

Porwanie” 

Autor: Andrzej Maleszka  

Opis: Porwano Budynia, jedynego psa na świecie, 

który umie mówić. Treser Gerard Kron 

zmusza go do występów na pokazach Szko-

ły Posłusznych Psów. Budyń i szczeniak 

Muki uciekają dra-kulą, magicznym pojaz-

dem. Ściga ich treser i zdradziecki kamele-

on Prodo. Gdy Prodo psuje dra-kulę, ucie-

kinierzy lądują w bardzo niebezpiecznym 

miejscu... 
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• W Europie mówi się w ponad 200 językach. 

• Największe i najmniejsze kraje w Europie i na świecie: Rosja i Watykan. 

• Uważa się, że Morze Śródziemne było kiedyś pustynią i stało się morzem w ciągu 

600 000 lat. 

• Kanada jest drugim co do wielkości krajem na świecie. 

• W 1867 r. Stany Zjednoczone kupiły od Rosji Alaskę za 72 miliony dolarów. 

• W Stanach Zjednoczonych istnieją trzy miasta o nazwie „Święty Mikołaj”. 

• Las deszczowy Amazonki jest najbardziej zróżnicowanym biologicznie miejscem 

na świecie. 

• 60% ludności świata żyje w Azji. 

• Australia jest domem dla 21 z 25 najbardziej jadowitych węży na 

świecie. 

• Całkowita populacja kangurów wynosi obecnie prawie 50 milionów. 

• Antarktyka jest największą pustynią na świecie. 

• 90% świeżej wody na świecie znajduje się na Antarktydzie. 

• Australia jest w rzeczywistości najsuchszym zamieszkałym kontynentem świata. 

• Azja ma największą liczbę miliarderów na świecie. 

• Algieria jest największym krajem afrykańskim. 

• La Paz to najwyższa stolica świata. Stolica Boliwii znajduje się na wysokości 3640 

metrów. 

• W Europie jest 46 krajów. 

• Według greckiego mitu, imię Europa pochodzi od fenickiej księżniczki Europa.  

 

 

Ciekawostki  

 

Czy wiesz, że . . . ? 
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Blok kakaowy  

 

Składniki: 

1 szklanka wody 

250g masła lub margaryny 

1 szklanka cukru 

3 łyżki kakao 

500g mleka w proszku 

250g pokruszonych herbatników 

150g orzechów włoskich 

100g rodzynek 

 

Sposób wykonania: 

1. Do garnka należy wlać wodę, dodać pokrojone masło, cukier i kakao, zagotować. 

Zdjąć z ognia i odstawić do przestygnięcia, powinno być lekko ciepłe (od czasu do cza-

su zamieszać). 

2. Do ciepłej kakaowej masy dodać mleko w proszku i energicznie wymieszać.  

3. Dodać herbatniki, orzechy i rodzynki, dokładnie wymieszać. 

4. Masę przełożyć do foremki keksowej o wymiarach 25x12cm wyłożonej papierem do 

pieczenia. Wyrównać i wstawić do lodówki na parę godzin, aż masa stężeje. 

Deser podawać pokrojony w plastry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proste przepisy  
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 Wyszukaj w poziomie, w pionie, na ukos i wspak 10 wyrazów związanych   

z Walentynkami. 

 

 

 

 

Wykreślanka 

Skład gazetki: Olga Rembecka, Natalia Sadecka, Zuzanna Skonieczna, 

Maja Sobiecka 

Opiekunowie: Ewa Siwińska, Izabela Chabowska—Rakowska 

A K D N A R C O P W 

C Ó K Ś M S Ż E A P 

Z S E R C E T L R M 

E T K Ó W Ż E B A I 

R U U Ż A N G A I Ł 

W K L E T M T Y N O 

O T R Y R A P F Q Ś 

N B N A O I M H G Ć 

Y K W I A T Y O N J 

A T N E Z E R P R M 


